
ESTUDIO KARDEX 

 
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDA
D MAX DE 
CONT EN 
SMMLV 

OBRAS 
EN 

EJECUCI
ÓN EN 
SMMLV 

K 
RESIDUA
L SMMLV

VR PPTO 
OFICIAL * 

ÍTEM 
VENCE  

UNIÓN TEMPORAL 
ELEMENTOS DE GALA 
- ÍTEM 1 Y 2 

22.397,79 3.065,74 19.332,05   

IMCOA LTDA 15.007,00 1.028,41 13.978,59 03-dic-05EG-01 

TEXMAN C I LTDA 7.390,79 2.037,33 5.353,46 18-may-
06 

EG-02 
JUAN CARLOS PÉREZ 
(INSUMOS DE MODA) 
- ÍTEM 1 

6.476,00 2.167,53 4.308,47 

350,07 

19-abr-06

EG-03 
GRANADOS Y 
CONDECORACIONES 
LTDA - ÍTEM 3 Y 4 

2.552,45 54,90 2.497,55 376,3367 07-abr-06

EG-04 
MECO MEDALLAS 
COLOMBIANAS LTDA 
ÍTEM 1 Y 2 

10.978,00 1.871,61 9.106,39 350,07 15-mar-
06 

 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SANCIONES  

EG-01 

UNIÓN TEMPORAL ELEMENTOS 
DE GALA - ÍTEM 1 Y 2                       
IMCOA LTDA                                     
TEXMAN C I LTDA 

NO REPORTA NO REPORTA 

EG-02 JUAN CARLOS PÉREZ (INSUMOS 
DE MODA) - ÍTEM 1 

NO REPORTA NO REPORTA 

EG-03 
GRANADOS Y 
CONDECORACIONES LTDA - ÍTEM 
3 Y 4 

7,89 NO REPORTA 

EG-04 MECO MEDALLAS COLOMBIANAS 
LTDA ÍTEM 1 Y 2 

183,00 

RETARDO EN FECHA DE 
ENTREGA DE MERCANCÍA 

POR FALLAS TÉCNICAS 
DEL PROVEEDOR 

EXTRANJERO 
 
CONCLUSIÓN: 
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

ÍTEM 1 ACTIVIDAD 3 PROVEEDOR ESPECIALIDAD 
15 GRUPO 12 ÍTEM 2 ACTIVIDAD 3 PROVEEDOR 

ESPECIALIDAD 15 GRUPO 12 ÍTEM 3 ACTIVIDAD 3 
PROVEEDOR ESPECIALIDAD 11 GRUPO 05 ÍTEM 4 

ACTIVIDAD 3 PROVEEDOR ESPECIALIDAD 15 
GRUPO 12 

CAPACIDAD 
RESIDUAL K:         

=>AL VR TOTAL DEL 
PRESUPUESTO 

OFICIAL EN SMMLV * 
ITEM 

CIERRE: 09 de noviembre de 2005



 
ESTUDIO JURÍDICO 

 

No. ASPECTOS (documentación presentada) 
EG-
01 

EG-
02 

EG-
03 

EG-
04 

1 Carta de presentación de la propuesta (form. 1) SI SI SI SI 

2 
Certificado de conocimiento de las especificaciones técnicas (form. 
2) SI SI SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2 A) SI SI SI SI 
4 Certificado de compromiso del fabricante (form. 2 B) SI SI SI SI 
5 Acreditación capacidad patrimonial (form. 3) SI SI SI SI 

6 
Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción en el 
RUP y cumplimiento contratos anteriores (form. 4)  SI SI SI SI 

7 
Relación de contratos vigentes o en ejecución al cierre proceso 
(form. 4 A) SI SI SI SI 

8 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI SI SI SI 
9 Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 6) SI SI SI SI 
10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) NO SI SI SI 
12 Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal (form. 9)  SI SI SI SI 

13 
Declaración juramentada Ley 863/03 Art. 66  deudor moroso (form. 
10) SI SI SI SI 

14 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI SI SI SI 
15 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI SI SI 
16 Certificado Ins. Clas y Calif. Cámara Comercio SI SI SI SI 

17 
Certificado de existencia y representación legal y/o registro 
mercantil SI SI SI SI 

18 Garantía de seriedad (4 meses) SI SI SI SI 
19 Documentos financieros SI SI SI SI 
20 Plazo de entrega SI SI SI SI 
21 Certificado SICE SI SI SI SI 
22 Recibos pago pruebas de laboratorio ____ ____ SI ____
23 Documento consorcial o de Unión Temporal SI ____ ____ ____
24 Recibo pago pliego SI SI SI SI 

 
ANÁLISIS Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS 

 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS EG-01, AG-02, EG-03 Y 
EG-04  SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS 
DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR 
CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO 
RESPECTIVO. 
 
 
 
 
 
. 
 
 



ESTUDIO FINANCIERO 
 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES 

BALANC
E 

GENERA
L A 31-

DIC-2004 

ESTADO 
RESULTAD

OS  

DECLAR
ACIÓN 

DE 
RENTA 

NOTAS 

CERTIFICAD
O Y 

TARJETA 
CONTADOR 
Y REVISOR 

CERTIFIC
ACIÓN Y 
DICTAME

N 

EG-01 
UNIÓN TEMPORAL 
ELEMENTOS DE GALA  
IMCOA LTDA                   
TEXMAN C.I. LTDA 

         
SI         
SI 

           
SI          
SI 

        
SI        
SI 

        
SI        
SI 

             
SI           
SI 

          
SI         
SI 

EG-02 JUAN CARLOS PEREZ 
(INSUMOS DE MODA) SI SI SI SI SI SI 

EG-03 
GRANADOS Y 
CONDECORACIONES 
LTDA 

SI SI SI SI SI SI 

EG-04 MECO MEDALLAS 
COLOMBIANAS LTDA SI SI SI SI SI SI 

 

COD NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL 
TRABAJO 5% 
PRESUPUEST

O 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 
ENDEU
DAMIE
NTO. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

EG-01 
UNION TEMPORAL 
ELEMENTOS DE 
GALA  IMCOA LTDA      
TEXMAN C.I. LTDA 

6.677.598,05 1.815.542.445,33 0,21% 2.267.396.165,33 66.775.980,50 

EG-02 
JUAN CARLOS 
PEREZ (INSUMOS DE 
MODA) 

6.677.598,05 717.926.035,00 59,33% 746.079.137,00 66.775.980,50 

EG-03 
GRANADOS Y 
CONDECORACIONES 
LTDA 

7.178.622,75 116.816.988,11 67,15% 208.983.195,89 71.786.227,50 

EG-04 MECO MEDALLAS 
COLOMBIANAS LTDA 5.686.274,55 1.015.591.413,00 59,59% 979.635.969,00 56.862.745,50 

 
NOTA: 
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODO LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERENTE ÍTEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE

- 
FORMULARIO-

2A 

 
CERTIFICADO  

DE 
CONOCIMIEN

TO DE LA 
ESPECIFICAC
IÓN TÉCNICA 
FORMULARIO 

2 

COMPROMIS
O DE 

CUMPLIMIENT
O 

FORMULARIO 
6 

CERTIFICADO 
DE 

COMPROMISO 
DEL 

FABRICANTE 
(EXCLUYENTE) 
FORMULARIO 

2B 

PRUEBAS DE  
LABORATORIO, 

MAQUINA E 
INSPECCIÓN 

(EXCLUYENTE) 

ANEXO 2 
ESPECIFIC
ACIONES 
TÉCNICAS 

(EXCLUYEN
TE) 

RECIBOS 
DE PAGO CONCEPTO

UNION 
TEMPORAL 
ELEMENTO
S DE GALA 

EG-01 

ITEM 1       
CAPONA 
OFICIAL 
SUBALTER
NO ITEM  2 
DRAGONA 
OFICIAL 

A  folio 126 
presenta  
formulario No 
anexa 
fotocopias de 
contratos y no 
acredita la 
experiencia 
requerida NO 
CUMPLE  

A folio No-124 
anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 135 
hasta 136 
enexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 133 
presenta  
Certificado de 
Compromiso del 
Fabricante. 
CUMPLE 

Para el  ITEM 1, 
NO CUMPLE, 
presenta solo una 
unidad de 
capona, por lo 
que  estas deben 
venir en pares ya 
que no se utiliza 
solo una, siempre 
se utilizan dos, el 
par.                      
Para el  ITEM 2, 
CUMPLE 

A folio 121 
hasta 122  
Anexa 
especificacio
n tecnica  
CUMPLE 

CUMPLE 
           

NO 
CUMPLE  

INSUMOS 
DE MODA 

EG-02 

ITEM 1       
CAPONA 
OFICIAL 
SUBALTER
NO ITEM  2 
DRAGONA 
OFICIAL 

A folio No-64 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente A 
folio No-65  
hasta 98 anexa 
fotocopias de 
contratos 
CUMPLE 

A folio No-63 
anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 102 
presenta el 
formulario 6 
CUMPLE  

A folio 99 
presenta  
Certificado de 
Compromiso del 
Fabricante 
CUMPLE 

Para el ITEM 1 
CAPONA 
OFICIAL 
SUBALTERNO 
CUMPLE,    Para 
el ITEM 2 
CAPONA 
OFICIAL 
SUBALTERNO 
CUMPLE 

A folio 62 
presenta 
especificacio
n tecnica  
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

GRANADO
S Y 

CONDECO
RACIONES  

EG-03 

ITEM 3     
CORDON 
DE MANDO 
P.M. ITEM 4 
MEDALLA 

A folio No 40  
y A folio No- 42 
hasta 45  anexa 
soportes 
CUMPLE  

A folio No-32 
Y 33 anexa 
dicho 
formulario 
CUMPLE  

A folio 52 
hasta 53 
presenta el 
formulario 6, 
CUMPLE  

A folio No-47 
anexa formulario 
CUMPLE 

Para el ITEM 3 
CORDON DE 
MANDO PM 
CUMPLE, para el 
ITEM 4 
MEDALLAS 
CUMPLE  

A folioNo-
34 hasta 39 
anexa 
especificacio
nes tecnicas 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 



MECO 
LTDA EG-

04 

ITEM 1       
CAPONA 
OFICIAL 
SUBALTER
NO ITEM 4 
MEDALLAS 

A folio No-110 
anexa 
formulario 2A  
el cuel  se 
encuentra mal 
diligenciado 
debido a que se 
acredita como 
comercializador 
y  distribuidor, 
pero el resto 
del formato lo 
acredita como 
fabricante,   y a 
folio No-116 
hasta  135  
anexa soportes. 
NO CUMPLE   

 A folio No-96 
anexa dicho 
formulario 
CUMPLE 

A folio 114 
hasta 115 
presenta el 
formulario 6  
CUMPLE 

A folio 111 hasta 
112 anexa 
formulario 2B  no 
diligencia en 
forma compleata 
el formulario 
omite colocar el 
numero de la 
cedula del 
representante 
legal     NO 
CUMPLE 

Para el  ITEM 1, 
NO CUMPLE, el 
bordeado de la 
pala lleva el galon 
de hilo de oro con 
los colores 
nacionales en 
forma contraria a 
lo estipulado en el 
reglamento EJC 4 
- 1.  
Para el ITEM 4 
NO CUMPLE 
MEDALLA 
MERITO MERITO 
MILITAR  
ANTONI 

A folio No-
95 hasta 
109  anexa 
especificacio
n tecnica 
CUMPLE   

CUMPLE NO 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO ECONÓMICO 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN 
 

OFERENTES PLAZO OFERTADO  
   

UNION TEMPORAL 
ELEMENTOS DE 

GALA 

60 DÍAS FECHA LEGALIZACIÓN 
CONTRATO 

CUMPLE 

   

INSUMOS DE MODA 

PARA EL ÍTEM No. (1) 60 DÍAS FECHA 
LEGALIZACIÓN CONTRATO 
PARA EL No. ÍTEM (2) 600 UNIDADES 60 
DÍAS FECHA LEGALIZACIÓN Y LAS 
RESTANTES 554 EL 28 DE FEBRERO 2006 

CUMPLE 

   
GRANADOS Y 

CONDECORACIONES 
LTDA 

PARA EL ÍTEM No. (3) 60 DÍAS FECHA 
LEGALIZACIÓN CONTRATO 
PARA EL ÍTEM No. (4) 60 DÍAS FECHA 
LEGALIZACIÓN CONTRATO Y EL 25-NOV-
2005 

CUMPLE 

   
ALMACEN FENIX PARA EL ÍTEM No. (1) 30 DÍAS FECHA 

LEGALIZACIÓN CONTRATO  
PARA EL ÍTEM No. (4) 30 Y 15 DÍAS FECHA 
LEGALIZACIÓN CONTRATO 

 
CUMPLE 

 
CERTIFICADO DE REGISTRO SICE 
 
EL OFERENTE CÓDIGO EG-01 (REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL T-855140/ T-
855160 CUBS 1.60.11.18/1.60.11.18), PRESENTA EL CERTIFICADO DE RECIBO SICE 
DE LOS BIENES A ADQUIRIR. 
 
EL OFERENTE CÓDIGO EG-02 (REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL T-855457) 
(REGISTRO PRECIO DE REFERENCIA 334678); CUBS  (1.60.11/1.60.11.18.4 ), 
PRESENTA EL CERTIFICADO DE RECIBO SICE DE LOS BIENES A ADQUIRIR. 
 
EL OFERENTE CÓDIGO EG-03 (REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL T-855341/T-
855343/T-855347/T-855357/T-8553585/T-855362/T-T-855365/T-855366,T-85855369/T-
855372/T-855370/T-T-855375,T-855381/T-855382/), PRESENTA EL CERTIFICADO DE 
RECIBO SICE DE LOS BIENES A ADQUIRIR. 
 
EL OFERENTE CÓDIGO EG-04 (REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL T-855250/ T-
855210/ T-855213/ T-855229/ T-855235) (REGISTRO PRECIO DE REFERENCIA 
334547/ 334548/ 334549/ 334550/ 334551/ 334552/ 334557/ 334553/ 334554/ 334555/ 
334556 )/CUBS( 1.60.11/ 1.60.11.11.30/ 1.60.11.11.18/ 1.60.11.11.19/ 1.60.11.11.21/ 
1.60.11.11.6/ 1.60.11.11.9/ 1.60.11.7/ 1.60.11.12.32/ 1.60.11.12.31/ 1.60.11.12.30/ 
1.60.11.12.29/ 1.60.11.12.28/ 1.60.11.7/ 1.60.11.7 ), PRESENTA EL CERTIFICADO DE 
RECIBO SICE DE LOS BIENES A ADQUIRIR. 
 



EVALUACIÓN PROPUESTAS 
 
 

ÍTEM No. 1 CAPONA OFICIAL SUBALTERNO 

OFERENTES COD CANT 
VALOR 

UNITARIO 
SIN IVA 

IVA       
16% 

VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 
INCLUIDO 

IVA 

CUMP 
CONT 
ANT 

PUNTAJE 
PRECIO 

SUBT
OTAL 

PORCEN
T LEY 

816/2003 

PUNTA
JE 

ADICIO
NAL 

PUNTA
JE 

TOTAL 
PUESTO 

INSUMOS DE 
MODA EG-02 55 245.000,00 39.200,00 284.200,00 50,00 350,00 400,00 20% 80,00 480,00 1 

 
 

ÍTEM No. 2 DRAGONA OFICIAL 

OFERENTES COD CANT 
VALOR 

UNITARI
O SIN 
IVA 

IVA       
16% 

VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 
INCLUIDO 

IVA 

CUMP 
CONT 
ANT 

PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTOT
AL 

PORCE
NT LEY 
816/200

3 

PUNTA
JE 

ADICI
ONAL 

PUNTA
JE 

TOTAL
PUESTO 

INSUMOS DE 
MODA EG-02 1.154 88.000,00 14.080,00 102.080,00 50,00 350,00 400,00 20% 80,00 480,00 1 

 
 

ÍTEM No. 3 CORDÓN DE MANDO PM 

OFERENTES COD CANT 
VALOR 

UNITARIO 
SIN IVA 

IVA     
16% 

VALOR 
UNITARIO 

TOTAL 
INCLUIDO 

IVA 

CUMP 
CONT 
ANT 

PUNTAJE 
PRECIO 

SUBTO
TAL 

PORCE
NT LEY 
816/200

3 

PUNTA
JE 

ADICI
ONAL 

PUNTA
JE 

TOTAL 
PUESTO 

GRANADOS Y 
CONDECORACIONES EG-03 8.039 4.882,00 781,12 5.663,12 12,00 350,00 362,00 20% 72,40 434,40 1 

 
ITEM No. 4 MEDALLAS 

OFERENTES 

COD CANT 

VALOR 
UNITARIO 

SIN IVA 

IVA        
16% VALOR 

UNITARIO 
TOTAL 

INCLUIDO 
IVA 

CUMP 
CONT 
ANT 

PUNTAJE 
PRECIO 

SUBT
OTAL 

PORCEN
T LEY 

816/2003 

PUNTA
JE 

ADICIO
NAL 

PUNTA
JE 

TOTAL 
PUESTO

GRANADOS Y 
CONDECORACIONES EG-03   

    
                

ORDEN DE BOYACA                         
GRAN OFICIAL   15 349.138,00 55.862,00 405.000,00               
JOSE MARIA 
CORDOVA                         
COMENDADOR   24 58.621,00 9.379,00 68.000,00               
OFICIAL   65 36.207,00 5.793,00 42.000,00               
COMPAÑERO   295 34.483,00 5.517,00 40.000,00               
ANTONIO NARIÑO                         
COMPAÑERO   25 58.621,00 9.379,00 68.000,00               
COMENDADOR   165 34.483,00 5.517,00 40.000,00               
TIEMPO DE SERVICIO                         
15 AÑOS   295 36.638,00 5.862,00 42.500,00               
20 AÑOS   295 36.638,00 5.862,00 42.500,00               



25 AÑOS   44 90.517,00 14.483,00 105.000,00               
30 AÑOS   10 1.767.241,00 282.759,00 2.050.000,00               
35 AÑOS   3 2.974.138,00 475.862,00 3.450.000,00               
DISTINTIVOS                         
HERIDOS EN ACCION   495 4.052,00 648,00 4.700,00               
10 AÑOS   390 5.086,00 814,00 5.900,00               
15 AÑOS   330 5.086,00 814,00 5.900,00               
20 AÑOS   64 5.086,00 814,00 5.900,00               
TOTAL   2.515 5.496.035,00 879.365,00 6.375.400,00 12,00 350,00 362,00 20% 72,40 434,40 1 

 


